鴨川市教育委員会第３回臨時会会議録

１ 日  時       平成２４年５月１８日（金）       開会 午後４時００分

                                                      閉会  午後４時３０分

２ 場  所       鴨川市天津小湊支所 ２階 会議室

３ 出席委員       （１）佐々木久之 （２）根本新太郎 （３）村上 修平

（４）佐久間秀子  （５) 長谷川孝夫 ※途中退席

４ 出席職員       （１）蒔苗  茂   （２）前田惠美子

５ 議   事

（１） 議案第１号 「鴨川市教育委員会委員の辞職の同意について」

・ 佐々木教育委員長から議案第１号については、人事に関する事項であることから、鴨

川市教育委員会会議規則第１４条第１項第１号の規定により、「非公開」とするとの

提案があり、了承された。

・ 佐々木教育委員長から議案第１号を審議するにあたり、本議案が長谷川委員の一身上

に関する案件であるため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律１３条第５項に

より、長谷川委員の退席を求める旨の提案があり、了承された。

・ 前田学校教育課長から議案第１号について、鴨川市教育委員会委員、長谷川孝夫氏

より辞職願が提出されたため、地方教育行政の組織及び運営に関する法律１０条の

規定により、委員の同意を得る必要があるためとの説明がなされた。

・ 議案第１号については、長谷川委員からの申し出のとおり全会一致で同意すること

に決した。

佐々木委員長は、一切の審議の終了を告げ、閉会を宣言した。

以上、会議の顛末を記載し、相違ないことを証するため署名する。

                                                    平成２４年５月２４日

   鴨川市教育委員会  委員長

                       委員長職務代理者

                       教育次長

                                              会議録作成者  蒔苗  茂